ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

Протокол
заседания Ученого совета Института философии СПбГУ

14 июня 2018 90.04-04-6
--------------------------------------------- -----------— —  N o  _______________________

Председатель Ученого совета
| Института философии: директор С.И. Дудник

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 из 23 членов Ученого совета.

L
Повестка: |

1. Обсуждение кандидатуры, выдвинутой на заведование Кафедрой логики СПбГУ
(ответственный -  председатель, профессор Дудник С.И.).
2. Рассмотрение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно
педагогических работников (ответственный -  председатель, профессор Дудник С.И.).
3. Об обсуждении плана работы Ученого совета Института философии на
208/2019 уч.год. (ответственный -  председатель, профессор Дудник С.И.).
4. Разное.

1. Обсуждение кандидатуры, выдвинутой на заведование Кафедрой логики
СПбГУ.

СЛУШАЛИ: Обсуждение кандидатуры доктора философских наук, доцента, профессора
Кафедры логики Микиртумова Ивана Борисовича на заведование Кафедрой логики Санкт-
Петербургского государственного университета.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель совета Дудник С.И. представил сведения о коллективе
Кафедры логики и о кандидатуре профессора Кафедры логики Микиртумова И.Б.,
выдвинутой на заведование Кафедрой логики.

Единогласным решением Ученого совета Института философии избрана счетная комиссия
в составе трех человек: профессор Шахнович М.М. (председатель), профессор
Туманян Т.Г., доцент Ларионов И.Ю.

Результаты голосования: «за» -11, «против» -  4, «нед.» -  нет

УТВЕРЖДЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОЛОСОВАНИЯ: за -18 (единогласно).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: На основании результатов тайного голосования («за» - 11, «против» -  4,
«{нед.» -  нет) рекомендовать доктора философских наук, доцента, профессора Кафедры

2

логики Микиртумова Ивана Борисовича к избранию на заведование Кафедрой логики
Санкт-Петербургского государственного университета.

2. Рассмотрение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно
педагогических работников.

СЛУШАЛИ:
1.1. Об избрании на должность доцента (1,00 ставки), научная специальность 09.00.11 -
социальная философия.
1.1.1. Об избрании на должность доцента (1,00 ставки), научная специальность 09.00.11 -
социальная философия, Секацкого Александра Куприяновича по конкурсу.
1.1.2. Об избрании на должность доцента (1,00 ставки), научная специальность 09.00.11 -
социальная философия, Шачина Святослава Вячеславовича по конкурсу.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель совета Дудник С.И. представил документы претендентов на
должность.
В обсуждении кандидатур принял участие профессор Туманян Т.Г.

1.2. Об избрании на должность доцента (1,00 ставки), научные специальности 24.00.01 -
теория и история культуры, 09.00.13 -  философская антропология, философия культуры,
Колоскова Александра Николаевича по конкурсу.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель совета Дудник С.И. представил документы претендента на
должность.

1.3. Об избрании на должность старшего преподавателя (1,00 ставки), научные
специальности 24.00.01 -  теория и история культуры, 09.00.13 -  философская
антропология, философия культуры, Апыхтина Александра Владимировича по конкурсу.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель совета Дудник С.И. представил документы претендента на
должность.

Единогласным решением Ученого совета Института философии избрана счетная комиссия
в составе трех человек: профессор Шахнович М.М. (председатель), профессор
Туманян Т.Г., доцент Ларионов И.Ю.

РЕЗУЛЬТАТЫ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

№ ФИО Избирается на должность Результаты голосования
1 СЕКАЦКЙ

Александр
Куприянович

Доцент (1,00 ставки),
научная специальность
09.00.11 -  социальная
философия

Роздано бюллетеней -18;
Голосовало: за -17; против -1;
недействительных бюллетеней - нет.

ШАЧИН Святослав
Вячеславович

Роздано бюллетеней -18;
Голосовало: за -1; против - 17;
недействительных бюллетеней - нет .

2 КОЛОСКОВ
Александр
Николаевич

Доцент (1,00 ставки),
научные специальности
24.00.01 -  теория и история
культуры, 09.00.13 -
философская антропология,
философия культуры

Роздано бюллетеней -18;
Голосовало: за -18; против - нет;
недействительных бюллетеней - нет .

3

Роздано бюллетеней -18;
Голосовало: за - 18; против - нет;
недействительных бюллетеней - нет

АПЫХТИН
Александр
Владимирович

Старший преподаватель
(1,00 ставки), научные
специальности 24.00.01 -
теория и история культуры,
09.00.13 -  философская
антропология, философия
культуры ______________

УТВЕРЖДЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОЛОСОВАНИЯ: за -18 (единогласно).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1.1.1. На основании результатов тайного голосования членов Ученого совета Института
философии (за___17____, против___1 ______, недейств.____нет_____) считать Секацкого
Александра Куприяновича избранным по конкурсу на должность доцента (1,00 ставки),
научная специальность 09.00.11 -  социальная философия.
1.1.2. На основании результатов тайного голосования членов Ученого совета Института
философии (з а ___1____, против___1 7 ______, недейств.____нет_____) считать Шачина
Святослава Вячеславовича не избранным по конкурсу на должность доцента (1,00 ставки),
научная специальность 09.00.11 -  социальная философия.

1.2. На основании результатов тайного голосования членов Ученого совета Института
философии (за ___18____, против___нет ______, недейств.____нет_____)' считать
Колоскова Александра Николаевича избранным по конкурсу на должность доцента (1,00
ставки), научные специальности 24.00.01 -  теория и история культуры, 09.00.13 -
философская антропология, философия культуры.

1.3. На основании результатов тайного голосования членов Ученого совета Института
философии (за ___18____, против___нет ______, недейств.____нет_____) считать
Апыхтина Александра Владимировича избранным по конкурсу на должность старшего
преподавателя (1,00 ставки), научные специальности 24.00.01 -  теория и история
культуры, 09.00.13 -  философская антропология, философия культуры.

3. Об обсуждении плана работы Ученого совета Института философии на
208/2019 уч.год.
СЛУШАЛИ: Обсуждение плана работы Ученого совета Института философии на
208/2019 уч.год.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель Ученого совета проинформировал членов совета о Проекте
плана работы Ученого совета Института философии на 2018/2019 учебный год.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Принять информацию к сведению.

3. Разное: Вопросы отсутствуют.

Председатель Ученого совета
Института философии,
Директор

i